UBND TỈNH VĨNH PHÚ
Số: 1028/QĐ-UB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 8 năm 1993

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA UBND TỈNH VĨNH PHÚ

Về việc lập quỹ xoá đói giảm nghèo của tỉnh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND các cấp ban hành ngày 30/6/1989;

Căn cứ vào Nghị quyết 10 Nghị quyết/TU ngày 19/4/1993 của Ban thường vụ Tỉnh uỷ về xoá

đói giảm nghèo ở nông thôn;

Xét đề nghị của ông Chủ tịch Hội nông dân tỉnh Vĩnh Phú tại Tờ trình số 54/TT, ngày

30/7/1993, trong phiên họp ngày 10/8/1993 UBND tỉnh đã nhất trí,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Nay lập quỹ xoá đói giảm nghèo của tỉnh nhằm mục đích cho các hộ nông dân đói

nghèo vay để phát triển kinh tế gia đình, từng bước nâng cao đời sống, góp phần xoá đói,

giảm nghèo trong nhân dân.

Điều 2: Nguồn vốn hình thành quỹ bao gồm;

Vận động các cơ quan, đơn vị kinh tế trung ương và địa phương trên địa bàn tỉnh, các tổ chức

cá nhân trong và ngoài tỉnh; các tổ chức Quốc tế và tổ chức phi chính phủ, những người hảo

tâm tự nguyện tham gia đóng góp xây dựng quỹ theo khả năng (không mang tính chất bắt

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5465